MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

TESORERIA MUNICIPAL
Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

o]

AT
.:I{E-i-d

ﬁ.E

1/ 3
Estimado / Recaudado /
Concepto (c) Aprobado Devengado Pagado

A. Ingresos Totales
Al. Ingresos de Libre Disposicion
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarios
B1. Gasto No Etiquetado (Sin Incluir Amortizacién de la Deuda Publica)
B2. Gasto Etiquetado (Sin Incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

C. Remanentes del Ejercicio Anterior
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas Aplicados en el periodo

|. Balance Presupuestario
Il. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto
lll. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior

2,707,986,462.00
2,441,004,975.00
266,981,487.00
0.00

2,624,198,324.00
2,353,060,306.00
271,138,018.00

0.00
0.00
0.00

83,788,138.00
83,788,138.00
83,788,138.00

3,235,021,766.27
2,881,534,569.27
353,487,197.00
0.00

3,155,260,619.60
2,752,181,548.13
403,079,071.47

448,623,292.95
427,857,746.68
20,765,546.27

528,384,439.62
528,384,439.62
79,761,146.67

3,235,021,766.27
2,881,534,569.27
353,487,197.00
0.00

2,786,729,088.35
2,523,575,232.30
263,153,856.05

448,623,292.95
427,857,746.68
20,765,546.27

896,915,970.87
896,915,970.87
448,292,677.92

Concepto (c)

Aprobado

Devengado

Pagado

E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
E1l. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

V. Balance Primario

51,224,633.00
51,224,633.00

0.00

135,012,771.00

55,867,312.35
55,867,312.35

0.00

135,628,459.02

55,867,312.35

55,867,312.35
0.00

504,159,990.27




MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

TESORERIA MUNICIPAL
Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

o)

AT
n,p}f.

Pagina: 2/ 3
Concepto (c) Estimado / Devenaado Recaudado /
P Aprobado g Pagado
F. Financiamiento 0.00 0.00 0.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién 0.00 0.00 0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas 0.00 0.00 0.00

G. Amortizacién de la Deuda
G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado
G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

A3. Financiamiento Neto

32,563,505.00
32,563,505.00
0.00

-32,563,505.00

32,563,505.00
32,563,505.00
0.00

-32,563,505.00

32,563,505.00
32,563,505.00
0.00

-32,563,505.00

Concepto (c)

Estimado /
Aprobado

Devengado

Recaudado /
Pagado

Al. Ingresos de Libre Disposicion
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

B1. Gasto No Etiquetado (Sin Incluir Amortizacion de la Deuda Publica)
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto

2,441,004,975.00
-32,563,505.00
0.00
32,563,505.00

2,353,060,306.00

0.00

55,381,164.00
87,944,669.00

2,881,534,569.27
-32,563,505.00
0.00
32,563,505.00

2,752,181,548.13

427,857,746.68

524,647,262.82
557,210,767.82

2,881,534,569.27
-32,563,505.00
0.00
32,563,505.00

2,523,575,232.30

427,857,746.68

753,253,578.65
785,817,083.65




MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

TESORERIA MUNICIPAL
Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

3/3
Concepto (c) Estimado / Devenaado Recaudado /
P Aprobado g Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas 266,981,487.00 353,487,197.00 353,487,197.00
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de TransferenciasFederales Etiquetadas 0.00 0.00 0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas 0.00 0.00 0.00
G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado 0.00 0.00 0.00

B2. Gasto Etiquetado (Sin Incluir Amortizacion de la Deuda Publica)
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

VI. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados
VI. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto

271,138,018.00

0.00

-4,156,531.00
-4,156,531.00

403,079,071.47

20,765,546.27

-28,826,328.20
-28,826,328.20

263,153,856.05

20,765,546.27

111,098,887.22
111,098,887.22

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

L.C. ANGELICA LIDIETH NUNEZ SOTO
DIRECTORA DE CONTROL PRESUPUESTAL

C.P. EMILIA PEREZ GARCIA
DIRECTORA DE CONTABILIDAD

LIC. WILMA DE ASIS POOT PUC

DIRECTORA DE EGRESOS

L.C. PEDRO ESCOBEDO VAZQUEZ

TESORERO MUNICIPAL




