

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO. TESORERIA MUNICIPAL Balance Presupuestario - LDF Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Página: 1/3

Concepto (c)	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
A. Ingresos Totales	2,707,986,462.00	3,235,021,766.27	3,235,021,766.27
A1. Ingresos de Libre Disposición	2,441,004,975.00	2,881,534,569.27	2,881,534,569.27
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	266,981,487.00	353,487,197.00	353,487,197.00
A3. Financiamiento Neto	0.00	0.00	0.00
B. Egresos Presupuestarios	2,624,198,324.00	3,155,260,619.60	2,786,729,088.35
B1. Gasto No Etiquetado (Sin Incluir Amortización de la Deuda Pública)	2,353,060,306.00	2,752,181,548.13	2,523,575,232.30
B2. Gasto Etiquetado (Sin Incluir Amortización de la Deuda Pública)	271,138,018.00	403,079,071.47	263,153,856.05
C. Remanentes del Ejercicio Anterior	0.00	448,623,292.95	448,623,292.95
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	0.00	427,857,746.68	427,857,746.68
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas Aplicados en el periodo	0.00	20,765,546.27	20,765,546.27
I. Balance Presupuestario	83,788,138.00	528,384,439.62	896,915,970.87
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto	83,788,138.00	528,384,439.62	896,915,970.87
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior	83,788,138.00	79,761,146.67	448,292,677.92
, , , ,			

Concepto (c)	Aprobado	Devengado	Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	51,224,633.00 51,224,633.00	55,867,312.35 55,867,312.35	55,867,312.35
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	55,867,312.35 0.00
IV. Balance Primario	135,012,771.00	135,628,459.02	504,159,990.27



MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO. TESORERIA MUNICIPAL Balance Presupuestario - LDF Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Página: 2/3

Concepto (c)	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
F. Financiamiento	0.00	0.00	0.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
G. Amortización de la Deuda	32,563,505.00	32,563,505.00	32,563,505.00
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	32,563,505.00	32,563,505.00	32,563,505.00
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
A3. Financiamiento Neto	-32,563,505.00	-32,563,505.00	-32,563,505.00

Concepto (c)	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición	2,441,004,975.00	2,881,534,569.27	2,881,534,569.27
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	-32,563,505.00	-32,563,505.00	-32,563,505.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	32,563,505.00	32,563,505.00	32,563,505.00
B1. Gasto No Etiquetado (Sin Incluir Amortizacion de la Deuda Pública)	2,353,060,306.00	2,752,181,548.13	2,523,575,232.30
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	0.00	427,857,746.68	427,857,746.68
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto	55,381,164.00 87,944,669.00	524,647,262.82 557,210,767.82	753,253,578.65 785,817,083.65



MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO. TESORERIA MUNICIPAL Balance Presupuestario - LDF Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Página: 3/3

Concepto (c)	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	266,981,487.00	353,487,197.00	353,487,197.00
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de TransferenciasFederales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
B2. Gasto Etiquetado (Sin Incluir Amortizacion de la Deuda Pública)	271,138,018.00	403,079,071.47	263,153,856.05
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	0.00	20,765,546.27	20,765,546.27
VI. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados VI. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto	-4,156,531.00 -4,156,531.00	-28,826,328.20 -28,826,328.20	111,098,887.22 111,098,887.22

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

L.C. ANGELICA LIDIETH NUÑEZ SOTO
DIRECTORA DE CONTROL PRESUPUESTAL

C.P. EMILIA PEREZ GARCIA
DIRECTORA DE CONTABILIDAD

LIC. WILMA DE ASIS POOT PUC DIRECTORA DE EGRESOS L.C. PEDRO ESCOBEDO VAZQUEZ
TESORERO MUNICIPAL